[image: image1.png]

中共西安体育学院委员会文件

西体党发〔2018〕67号
·
关于印发《中共西安体育学院委员会

关于院领导与党外代表人士联谊交友工作制度实施办法》的通知

各党总支、直属党支部：

《中共西安体育学院委员会关于院领导与党外代表人士联谊交友工作制度实施办法》经2018年12月21日党委会审议通过，现印发你们，请遵照执行。

中共西安体育学院委员会

                            2018年12月25日

  西安体育学院党政办公室               2018年12月25日印发
中共西安体育学院委员会关于院级领导

与党外代表人士联谊交友工作制度的实施办法

为全面贯彻中央和省委统战工作会议、第二次全国、全省高校统战工作会议精神及《陕西省委统战部、省委高教工委关于加强新形势下高校统一战线工作的实施意见》，更好地加强院领导与党外代表人士的沟通、交流和了解，进一步调动党外代表人士的积极性，促进学院建设与发展，现就进一步健全和完善院领导与党外代表人士联谊交友工作制度提出如下实施办法：

    一、联谊交友制度的意义

党员领导干部与党外代表人士联谊交友，是统战工作的优良传统，是新时期统战思想政治工作的基本经验之一。与党外代表人士联谊交友，是加强党外代表人士队伍建设的重要内容和基本方法；联谊交友可以发挥思想引导作用，宣传党的方针政策，使党外代表人士更加准确了解党的主张；通过联谊交友，增强互信增进感情，共同推进学院各项事业发展。联谊交友工作应贯穿于党外代表人士发现、培养、管理和使用的各个环节。

    二、联谊交友的工作范围
1、参加联谊交友的范围为院级领导班子成员；

2、联谊交友对象：

（1）担任各级人大代表、政协委员的民主党派、无党派人士，具有统战身份的省、市政府参事。

（2）担任民主党派市委委员以上职务和学院各民主党派、各团体负责人。

（3）党外代表人士中的教授、学科带头人。

（4）担任处级领导职务的党外人士、被党委列为后备干部

等重点培养对象的党外中青年代表人士。

（5）统战部门认为需要联谊的其他党外代表人士。

    三、联谊交友的基本原则
1、坚持“长期共存、互相监督、肝胆相照、荣辱与共”的基本方针，主动热情，平等待人，坦诚相见，说真话实话，交挚友诤友，以取得党外朋友的充分信任。

2、坚持“政治上一视同仁，工作上放手使用，生活上关心照顾”的方针，营造宽松、和谐、活泼、舒畅的交友氛围。可以就学校以及本单位教学科研和事业发展以及个人的思想、工作、生活，以及社会热点、难点等问题交换意见。

3、坚持“求同存异、体谅包容”的原则，不断增强与党外朋友的共识。同党外人士联系交往，要善于听取不同意见，听得进逆耳之言，容得下直言批评。

4、坚持持之以恒、互相学习。在与党外人士交往中，要取人之长、补己之短，谦虚谨慎，宽以待人，不断增进与他们的友谊，要通过与党外人士交往，使党外人士真正成为中国共产党的诤友、挚友。

    四、联谊交友的内容及形式
1、了解联谊对象的思想动态，针对他们普遍关心的重点、热点和难点问题，交换看法，做深入细致的思想政治工作。

2、听取联谊对象对学院在教学、科研、训练、管理和服务等方面的意见和建议。

3、了解联谊对象的工作和生活情况，及时帮助解决存在的问题和困难。

4、联谊交友可采取沟通交流、走访慰问、关心培养、定期座谈等多种形式。

    五、联谊交友的主要措施
1、明确联谊交友名单。根据目前学院情况，院级领导班子与党外代表人士联谊名单由党委统战部提出，经学院党委会议确定。日后，若党外人士队伍扩大，则各基层党组织与党外代表人士联系名单，由统战部与各基层党组织商定。每学年，统战部可视情况对联系名单作适当调整。

2、坚持定期联谊制度。院领导对所联谊的党外人士，每学期至少主动联系、谈心一次，可利用教学交流、科研合作、分管工作的业务往来等机会随时进行交谈，也可在重要时间节点和节假日等采取其他方式取得联系。

3、建立联系交友信息反馈制度。统战部要及时了解、记录院领导联谊交友活动的开展情况，将党外朋友的思想动态及所反映的意见建议及时向党委汇报；对联谊交友活动中提出的问题和领导的有关批示，统战部负责做好协调、落实工作。

4、本办法自印发之日起施行，由党委统战部负责解释。

附件：西安体育学院院级领导与党外代表人士联谊交友名单

附件

西安体育学院院级领导班子成员与党外代表人士联谊交友名单

	院领导
	职  务
	联系的党外
代表人士
	党  派
	政治职务/岗位/职称

	黄道峻
	党委书记
	任  钊
	民  盟
	民盟西体支部主委/竞技体校蹦床教练/副教授

	朱元利
	院长
	赵卫民
	民  革
	民革西体支部主委/体育教育系体操教研室教师/副教授

	刘子实
	党委副书记
	赵树耀
	农工党
	农工党西体支部主委/教授

	刘旭东

	农工党西体支部组织委员/运动生理生化教研室主任/教授

	文立新
	副院长
	王  琨
	无党派
	无党派代表人士/健康科学系主任/教授

	温晓妮

	无党派代表人士/健康科学系运动医学教研室主任/教授

	陈  彦
	副院长
	苟  波
	无党派
	无党派代表人士/健康科学系运动医学教研室教授/教授

	潘玮敏

	无党派代表人士/健康科学系运动生理生化教研室教师/教授

	刘新民
	副院长
	张  蕊
	民  盟
	民盟西体支部副主委/体育艺术系操舞教研室主任/教授

	钟晋华

	民盟西体支部副主委/图书馆阅览室科长

	赵  军
	纪委书记
	马文国
	致公党
	致公党党员/武术系主任/副教授

	郭文庭

	致公党党员/学报编辑部主任/副编审

	李富生
	副院长
	叶  琳
	民  建
	民建成员/计划财务处科员

	于  善
	无党派
	无党派代表人士/武术系重竞技教研室教师

	谢  英
	副院长
	卢葭琪
	九三学社
	九三学社社员/足球学院